
 

Resumé diplomové práce M. Vlčka 

 

Cesta duchovního dětství ve spisech svatého Josemaríi Escrivá de Balaguer 

  

Cílem této práce je hlouběji proniknout do cesty duchovního dětství, 

kterou  žil, a které učil svatý Josemaríi Escrivá de Balaguer, zakladatel Opus 

Dei. 

To ovšem nejde bez seznámení se s jeho osobou a spisy. Proto čtenáře 

nejdříve v první kapitole seznámím s důležitými událostmi jeho života a 

ve druhé s různými druhy jeho formačních spisů.  

Na základě těchto spisů, poté vysvětlím ve třetí kapitole jeho pojetí 

Božího synovství, jehož se nám dostává v Kristu. Toto naše Boží adoptivní 

synovství je totiž, v nauce svatého Josemaríi Escrivá, východiskem pro cestu 

duchovního dětství.  

Ve čtvrté kapitole se pokusím analyzovat cestu duchovního dětství, 

která je prezentovaná v jeho nejznámější knize, a v páté kapitole pak ukážu 

některé prvky duchovního dětství, které jsou společné jak svaté Terezii 

z Lisieux tak zakladateli Opus Dei. 

V závěru práce nakonec na základě předchozích rozborů poukáži na 

některá specifika, která svému pojetí duchovního dětství vtiskl svatý 

Josemaría Escrivá de Balaquer.  



 

 

Údaje o diplomové práci: 
 
Počet znaků (včetně mezer):   154 884 

Typ písma:   Bookman Old Style 

Velikost písma:   12 

Řádkování: 1,5 

 

 

 

 


